

Beynəlxalq müşahidəçilər seçkilərin ədalətli, Seçkiləri 51 beynəlxalq

Sentyabrın 1-də ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tam təmin etmiş Azərbaycan Respublikasının bütün ərazilərində növbədənkonar parlament seçkiləri keçirilib. Seçki prosesini müşahidə etmək üçün 51 beynəlxalq qurumdan və 69 ölkədən 598 nəfər akkreditə olunub. Yerli müşahidəçilərə gəlincə isə, ümumilikdə 112 749-a yaxın şəxs qeydə alınıb ki, onlardan 65 mindən çoxu 25 siyasi partiyani təmsil edirdilər. Paytaxt Bakıda və regionlarda, eləcə də işğaldan azad edilmiş ərazilərdə seçkiləri izləyən beynəlxalq müşahidəçilər Azərbaycanda parlament seçkilərinin şəffaf və demokratik keçirildiyini, seçici fəallığının yüksək səviyyədə olduğunu bildirdilər.



Maksim Leskov,
Müstəqil Dövlətlər Birliyindən olan monitoring missiyasının nümayəndəsi:

- Biz beynəlxalq müşahidəçi qismində növbədənkonar parlament seçkilərində iştirak etməkdən çox məmnunluq. Tarixdə

ilk dəfə Azərbaycanın bütün suveren ərazisində parlament seçkiləri keçirilir. İnsanların sevincinə, bayram əhvali-ruhiyyəsi ilə səsvərdə iştirak edənlərinin görməkdən çox məmnunluq. Başa düşürük ki, bir müddət əvvəl elə bu ərazidə müharibə gedirdi və indi belə demokratik prosedura iştirak edən insanların görmək çox vacibdir. Biz islam dünyasının mədəniyyət paytaxtı olan ən gözəl Şuşa şəhərində gəldik. Bu gün səhər saatlarında seçki məntəqəsinin açılmasını izlədik, demək istəyirik ki, çoxları artıq səsvərmə hüququndan istifadə edib. Səsvərmə üçün bütün lazımı şərait yaradılıb. Seçici fəallığı yüksək səviyyədədir.



Xan Cam Seyfullah,
Pakistan Senatının üzvi:

- Biz Azərbaycanda keçirilən növbədənkonar parlament seçkilərini müşahidə etmək üçün buradayıq. Bu vaxtdakı seçki prosesinin çox yüksək səviyyədə getdiyini və hər şeyin qaydasında olduğunu görürük. Ümid edirik ki, Azərbaycan xalqı öz layiqli nümayəndələrini seçəcək, çünki demokratiyanın mahiyyəti elə budur.

Seçkiləri müşahidə etmək məqsədilə Pakistandan buraya Azərbaycanın dostları kimi gəlmişik. Biz seçkilərin çox azad və qərəzsiz keçdiyini müşahidə edirik. Başqa məntəqələrə gedib oradakı seçki prosesini də müşahidə edəcəyik. Ümumilikdə hər şey qaydasındadır.



Ahmet Yener,
Türkiyə Yüksək Seçim Kurulunun (YSK) sədri:

- İkinci dəfədir Azərbaycanda seçkilərdə müşahidəçi qismində iştirak edirik. Daha əvvəl prezident seçkilərində bu vəzifəni yerinə yetirmişdim. Seçki prosesində şəffaflyq müşahidə edilir. Bu gün böyük gündür. Can Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində 30 ildən sonra ilk dəfə parlament seçkiləri keçirilir. Prosesin qaydalara uyğun aparılması və azərbaycanlı qardaşlarımızın seçkilərə marağının böyük olması mənə sevindirdi. Burada insanların rahat səs verməsi üçün yaxşı şərait yaradılıb. Seçkilər Azərbaycan və türk dünyası üçün xeyirli olsun.



Sitara Axal,
Beynəlxalq Parlamentarlar Konqresinin (BPK) Baş katibi:

- Azərbaycana uğurlar arzulayırıq və növbədənkonar parlament seçkilərinin nəticələrini sərbəzliklə gözləyirik. Biz Azərbaycanda seçkiləri müşahidə etmək üçün buradayıq. Saat 10:00-dan müxtəlif seçki məntəqələrini gəzməyə başlamışıq və indiyədək üç seçki məntəqəsinə olmuşuq. Seçici aktivliyi qonaq-bəxşdir. İndiyə qədər hər şey çox yaxşı gedir. Biz başqa seçki məntəqələrində də gedəcəyik.



Ahmet Zenbilci,
Türk Dövlətləri Parlament Assambleyasının (TÜRKPAA) nümayəndə heyətinin rəhbəri:

- Biz TÜRKPAA nümayəndə heyəti olaraq Azərbaycanda keçirilən növbədənkonar parla-

ment seçkilərini izləyirik. Müşahidələrimiz göstərir ki, seçkilər demokratik və şəffaf şəkildə davam edir. Bundan çox məmnunluq. Bütün namizədlərə uğurlar arzulayıram. Bu seçki Azərbaycan üçün çox önəmlidir. Seçiləcək namizədlərin həm parlamentə, həm də ölkəyə uğurlu, xeyirli olmasını diləyirəm. Türkiyə və Azərbaycanın qardaşlığı hamıya məlumdur. Biz dünyaya böyan edirik ki, bu seçki prosesi demokratik şəkildə keçirilir. Biz bunu çox uğurlu hesab edirik.



Sos Mauzin,
Kamboca Milli Assambleyasının üzvi:

- Biz bu gün səhər saatlarında müxtəlif məntəqələrdə müşahidəçilik etdik və şahidi olduq ki, hər şey çox yaxşı təşkil edilib. Parlament seçkilərində təşkilatçılıq yüksək səviyyədədir. Bir çox yerli və xarici müşahidəçilərlə görüşmüşük. İnsanlar bir-bir gəlib öz hüquqlarından istifadə edir, istədikləri, dəstəklədikləri partiyaya, namizədlərə səs verirlər. Bu, demokratiyanın bariz nümunəsidir.



Qurban Huseyin,
britaniyalı deputat, Lordlar palatasının üzvi:

- Müşahidələrimə görə, buradakı seçki Britaniya krallığındakı ilə eyni sistemdə aparılır. Proses eynidir. Vətəndaş gəlir, öz vəsiqəsini göstərir, yoxlandılardan sonra daxil olur və səs verir. Vətəndaşa xüsusi kağız verilir. Səs verən vətəndaş bülleteni qutuya atır. Hər kəs azad şəkildə öz istədiyi namizədi seçir. Bu, Britaniyada da belədir. Seçkilərdə hər hansı fərqli bir hal müşahidə etməmişəm.



Maykl Krid,
ATOT-in Müşahidə Missiyasının koordinatoru:

- ATOT-in Parlament Assambleyası burada 55 nümayəndə və 200 nəfərdən çox qisməddətli müşahidəçilərlə təmsil olunur. Missiyanın müşahidəçiləri sabahki mətbuat konfransında elan ediləcək. Biz burada olmaqdan məmnunluq. Bizim missiyamız bura Azərbaycan hökumətinin dəvəti ilə gəlib. Müşahidəçilərimiz bugünkü seçki prosesini izləyəcəklər. Biz burada fantastik günlər keçirdik, siyasi partiyaların, eləcə də vətəndaş cəmiyyətinin, Mərkəzi Seçki Komissiyasının nümayəndələri ilə görüşükdük. Bu gün isə əvvəlki görüşlərdə eşitdiklərimizi görmək istəyirik. ATOT-in Parlament Assambleyası burada 55 nümayəndə ilə təmsil olunub. Ümumilikdə isə ATOT 200 nəfərdən çox qisməddətli müşahidəçilərlə təmsil olunur. Bu, mənim olduğum ilk seçki məntəqəsidir və bütün seçki prosesini ətraflı müşahidə etmək istəyirəm. Sabah isə biz keçirəcəyimiz mətbuat konfransında nəticələri açıqlayacağıq.



Dmitri Juk,
Müstəqil Dövlətlər Birliyinin (MDB) Parlament Assambleyasının nümayəndəsi, Belarus parlamentinin senatoru:

- Seçki müşahidəçisi kimi mənə namizədlərin çoxluğu - Milli Məclisə 125 yer üçün 900-dən çox namizədin olması - çox müsbət şəkildə təəccübləndirdi. Bu, çox yaxşı rəqabətdir. Bütün namizədlər üçün bərabər şərait yaradılıb, bu da beynəlxalq normal və seçkilərin ədalətliyi baxımından çox vacibdir. Ümid edirik ki, Azərbaycanda parlament formalaşacaq və effektiv fəaliyyət göstərəcək. Seçkilər çox yaxşı təşkil olunub və bütün məntəqələrdə insanların rahat şəkildə səs verə və seçimlərini edə biləcəkləri bütün şərait mövcuddur. Seçkilərin erkən

keçirilməsi və hazırlıq üçün bir neçə ayın səf edilməsi ölkədə siyasi həyata heç bir təsir göstərməyib, insanlar bu vəziyyəti sakit qarşılayıblar. Bu gün səsvərmə prosesi də sakit keçməkdədir, heç bir qeyri-adi hal yoxdur, heç kimo təzyiq göstərilmir.

Seçkilərin hazırlıq prosesi ilə bağlı Juk qeyd edib ki, 30-31 avqust tarixlərində Konstitusiyaya Məhkəməsi və Mərkəzi Seçki Komissiyasında müşahidəçilərə Milli Məclisə seçkilərinin hazırlıq mərhələsi haqqında çox ətraflı məlumat verilib ki, bu da çox vacibdir.



Lidiya Smirnova,
Müstəqil Dövlətlər Birliyindən (MDB) olan missiyanın nümayəndəsi:

- Müstəqil Dövlətlər Birliyindən olan missiyanın müşahidəçiləri Azərbaycanda növbədənkonar parlament seçkilərində səsvərmənin gedişində razıdırlar. Şuşadakı 124 saylı seçki dairəsinin 47 saylı məntəqəsində səsvərmə prosesində seçkilərin yüksək fəallığı müşahidə olunur. İlk dəfədir ki, Azərbaycanda müşahidəçi missiyasının tərkibindəyəm. Bu məntəqədə atmosfer çox mehribandır. Biz çoxlu sayda seçici gördük, sizin seçki sisteminizin, səsvərmə prosedurunun xüsusiyyətləri ilə tanış olduq. Deyə bilərəm ki, vətəndaşların bütün seçki hüquqları qanunun tələblərinə uyğun olaraq tam şəkildə həyata keçirilir.



Machava Benedito Xadreqe,
Qoşulmama Hərəkətinin Gənclər Təşkilatından müşahidəçi:

- Azərbaycanda demokratik ənənələrin davam etdirilməsi üçün səsvərmədə iştirak etmək çox vacibdir. Seçkilər seçki məntəqəsinə gəlməkdə maraqlıdır. Mən bu münasibətlə Azərbaycan xalqını təbrik etməliyəm, çünki parlamentdə kimin təmsil olunacağı ilə bağlı öz seçimini etməyi bacarır. Səsvərmənin mətbuatda işıqlandırılması Azərbaycanda və ya ondan konarda olan hər kəsə öz seçimini etməyin və ölkəni demokratik ənənələri qoruyub saxlamağın vacib olduğunu göstərmək üçün də mühümdür. Qoşulmama Hərəkətinin Gənclər Təşkilatının seçkilərə dəvəti dünyaya göstərir ki, Qoşulmama Hərəkəti seçki prosesində şəffaflyğa böyük əhəmiyyət verən bir təşkilatdır. Çünki biz demokratiyanı möhür belə qururuq. Azərbaycan hökuməti və xalqı bu prosesin içindədir.



Anar Dubanbayeva,
Qırğıstan Mərkəzi Seçki Komissiyasının üzvi:

- Azərbaycanda keçirilən növbədənkonar parlament seçkilərinə qanunla nəzərdə tutulmuş bütün qaydalara yüksək səviyyədə riayət olunur. Artıq 5 seçki məntəqəsində müşahidələr aparılmışdır. Bu seçki məntəqələrində ancaq yüksək təşkilatçılıq gördük. Seçkilər istədikləri namizədə sərbəz şəkildə səs verirlər. Biz bu seçkilərdə yüksək təşkilatçılığı müşahidə etdik.



Vladimir Borovenko,
MDB Parlamentlərarası Assambleyasında (MDB PA) Belarusdan olan müşahidəçi:

- Biz Azərbaycanda keçirilən seçkilərin təşkilatçılığını yüksək qiymətləndiririk. Məntəqələrin necə hazırlandığı dərhal nəzərə çarpır. Hər şey ən yüksək səviyyədə təşkil olunub. Digər seçki məntəqələrində olarkən də təşkilatçılığın yaxşı olduğunu müşahidə etdik. Biz artıq MDB PA-dan olan həmkarlarımızla 7 seçki məntəqəsində olmuşuq, ona görə də artıq müəyyən təəssüratlarımız yaranıb. Seçkilərin yüksək təşkilatçılığını, Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən aparılan hazırlıq işlərini xüsusilə qeyd etmək istəyirəm.

Seçkiləri 51 beynəlxalq



Vitaliy Jakot,
Moldova parlamentinin deputatı, Moldova-Azərbaycan Dostluq Qrupunun rəhbəri:

- Seçkilər azad və konstruktiv şəraitdə keçir, indiyədək hər hansı qanun pozuntusu qeydə alınmayıb. Bu, Azərbaycanda müşahidə etdiyim ilk seçkilər deyil. Birinci dəfə mən növbədənkonar prezident seçkilərini müşahidə etmək şərafinə nail olmuşam. O zaman mən Qarabağda idim, Xankəndi, Şuşa və Ağdamda seçkinin gedişatını müşahidə etdim. Bu dəfə isə Bakı və ətraf regionlarda seçki prosesini müşahidə etdim. Seçkilər azad və konstruktiv şəraitdə keçir, indiyədək hər hansı qanun pozuntusu qeydə alınmayıb. Mən həm dairə seçki komissiyalarının sədrləri və üzvləri ilə, həm də ayrı-ayrı siyasi partiyaların müşahidəçiləri ilə söhbət etmişəm. Eyni zamanda seçicilərlə də danışımaq imkanım olub. Söhbət etdiyim seçicilərin hamısı qeyd etdilər ki, seçki məntəqələrinin ünvanlarını əvvəlcədən müəyyənləşdirib, rahatlıqla tapa biliblər. Yərdə dairə seçki komissiyalarının üzvləri ilə konstruktiv şəraitdə söhbət etmişəm. Seçkilərə həm infrastruktur, həm sosial ünsiyyət, həm də təşkilatçılıq baxımından yaxşı hazırlıq görüldü.



Syed Vasim Huseyin,
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament Assambleyasının (İƏTPA) Pakistandan olan üzvi:

- Bu vaxta qədər müşahidə etdiklərimə əsasən əminliklə deyə bilərəm ki, seçkilər çox ədalətli keçir. Pakistan və Azərbaycan dost ölkələrdir. Pakistan xalqı Azərbaycan xalqına hər zaman firavanlıq arzulayıb.



Məryəm Fayzullina,
Müstəqil Dövlətlər Birliyi:

- Səsvərmə prosesi qanunvericiliyə uyğun şəkildə keçirilir. Məntəqədə çoxlu sayda yerli müşahidəçi də fəaliyyət göstərir. Seçkilər sevinc hissi ilə səsvərmədə iştirak edirlər, hətta burada növbə də yaranıb. Hazırda səsvərmə prosesi normal rejimdə davam edir.



Şamil Ayrım,
Türkiyə parlamentinin müşahidə missiyasının rəhbəri:

- Qardaş Azərbaycanda bundan əvvəl prezident seçkilərini izləmişdik. Can Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində 30 ildən sonra ilk dəfə parlament seçkiləri keçirilir. Türkiyə olaraq bu seçkilər və onun nəticələri bizim üçün də mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Seçki prosesində şəffaf seçim müşahidə edilir. Qadınların, gənclərin fəallığı bizi məmnun edir. Başda Prezident Rəcəb Tayyib Ərdöğan olmaqla 86 milyon Türkiyə vətəndaşı Azərbaycanın yanında və hər zaman da yanında olacaq. Azərbaycanın qarşdakı 5 ili çox önəmlidir. Çünki Cənubi Qafqazda Azərbaycanın sülh və sabitlik uğrunda səyləri, ölkənin xarici siyasətinin müəyyən edilməsi, regionda sülhün daimi olması vətəndaşların seçimlərinin nəticələrindən də asılıdır və proses çox önəmlidir. Bu seçkilərdə kim qazanarsa qazanarsın, əsas olan Azərbaycanın tərəqqisi və inkişafıdır.



Andrey Yatskin,
MDB Parlamentlərarası Assambleyasından olan beynəlxalq müşahidəçilərin qrupunun koordinatoru:

- Azərbaycan Respublikası parlamentinə seçkilərdə Müstəqil Dövlətlər Birliyinin Parlamentlərarası Assambleyasının müşahidəçilərindən ibarət nümayəndə heyətini təmsil edirik. Nümayəndə heyətimiz təx-

minən 40 nəfərdir, onların hamısı Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Seçki Komissiyasında akkreditə olunublar. Mən seçki məntəqələrində səsvərmənin təşkilatını qeyd etmək istəyirəm. Məntəqələr yüksək səviyyədə hazırlanıb. Bunu həm əyani materiallardan, həm də öz namizədliyi ilə rəhbərlik etmiş siyasi təşkilatların nümayəndələri ilə ünsiyyətdə olanda görmək mümkündür. Artıq səhər saatlarından insanlar həvəslə, fəal həyat mövqeyi ilə seçkilərə səs verməyə hazırlanıblar.



Dmitri Kobitski,
Müstəqil Dövlətlər Birliyi Parlamentlərarası Assambleyasının baş katibi:

- Məntəqələr açıldıqdan sonra səsvərmə prosesinin gedişatını müşahidə edirik. Hələlik heç bir qanun pozuntusu müəyyən etməmişik. Biz, o cümlədən hər hansı pozuntunun olmadığını təsdiqləyən müşahidəçilər bu qənaətdədir. Azərbaycan Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən seçki kampaniyası çox layiqli səviyyədə təşkil olunub. Biz bunu Azərbaycanda seçkilər zamanı ilk dəfə deyil ki, təsdiqləyirik. 40 nəfərdən ibarət missiyamız kifayət qədər çoxlu sayda seçki məntəqəsinə baş çəkəcək. Axsam biz nəticələrə yekun vuracağıq, monitorinq qrupumuzu toplayaraq təəssüratları bölüşəcəyik və yekun nəticəni hazırlayacağıq. İlk nəticələrə bazar ertəsi mətbuat konfransında açıqlayacağıq. Amma biz onları yalnız Konstitusiyaya Məhkəməsi rəsmi şəkildə seçkiləri baş tutmuş saydıqdan və nəticələri təsdiq etdikdən sonra rəsmən elan edə biləcəyik. Biz Azərbaycanda seçki prosesinin təşkilində çox razıyıq. Hər şey ən yüksək səviyyədə demokratik standartlara uyğundur, ona görə də bu gün bizim seçki prosesi ilə bağlı heç bir iradımız yoxdur. Azərbaycanda keçirilən parlament seçkilərində gənclər yüksək fəallıq nümayiş etdirirlər. Partiyalarla, onların qorərgahları ilə, ayrı-ayrı namizədlərlə ünsiyyətdə olanda görürük ki, partiya siyahılarında çoxlu sayda gəncin adı var. Biz gənclərin fəallığını seçki məntəqəsində müşahidə edirik. Azərbaycanda gənclər siyasətə yüksək maraq göstərirlər. Biz bunu fərvalda keçirilən prezident seçkiləri zamanı da gördük. Sizin çox fəal gəncləriniz var.



Petar Kanev,
Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament Assambleyasının (QDİT PA) vitse-prezidenti:

- Azərbaycanda parlament seçkilərinin təşkilatçılıq səviyyəsi heyranedicidir. Bu, Azərbaycana ilk səfərim deyil və hər dəfə burada təşkilatçılıq səviyyəsinin yüksəkliyindən təsirlənirəm. Bu gün 8 seçki məntəqəsinə ziyarət etdik və seçkilərin iştirakının sabit olduğunu müşahidə etdik. Günün sonunda iştirakın yüksək olacağına əminəm. Gələcək parlament üzvlərinə, olbətə ki, bütün Azərbaycan xalqına uğurlar arzulayıram.



Arslanbek Malıyev,
Qırğıstan parlamentinin üzvi:

- Parlament seçkiləri kifayət qədər yüksək səviyyədə keçirilir. Burada bütün partiyaların fəallığı müşahidə olunur. Seçkilərin rahat şəkildə səs verə bilmələri üçün mümkün olan bütün şərait yaradılıb. Respublikanın bütün vətəndaşları sərbəz şəkildə səs verə bilirlər. Onlar üçün heç bir maneə yoxdur.



Zaur Darğah,
Gürcüstan parlamentinin deputatı:

- Seçici aktivliyi əhəlinin Azərbaycan dövlətinə, liderinə dəstəyini nümayiş etdirməsinin göstəricisidir. Bu gün səhər saatlarından 10-a yaxın seçki məntəqəsinə müşahidə etmişik. Seçkilər çox yüksək səviyyədə təşkil olunub. Seçkilərin aktivliyi diqqət çəkir. Biz artıq Azərbaycanda ikinci seçkidir ki, müşahidəçi kimi iştirak edirik. Seçki fəallığı əhəlinin, vətəndaşların öz dövlətinə və gələcəyinə önəm verdiyini göstərir. Bu cür hallar ölkənin güclənməsi üçün çox önəmlidir.

